
Fra: k madsen [mailto:danishirons@live.dk]  
Sendt: 25. august 2023 09:49 
Til: Karina Lorentzen Dehnhardt <karina.lorentzen.dehnhardt@ft.dk> 
Emne: Import af engangs vapes.  

  

Hej Karina.  

  

Ifm. At jeg har importeret et antal engangsecigaretter til eget brug (50 stk) , er jeg blevet kontaktet 

af skat der siger de har beslaglagt mine "varer".  

Bla. Fordi jeg ikke er registreret som en virksomhed, hvilket jeg ikke ser grund til da jeg jo er 

privatperson. 

  

Jeg ringede til det nr der var anført i mailen og fik kontakt til en fuldmægtig fra skat.  

  

Hun fortalte mig at sådan var det bare og at der ikke var mulighed for at klage.  

  

De ville nu finde ud af hvor meget jeg skal betale i afgift og om jeg eventuelt også skal have en 

bøde.  

Jeg spurgte så en bøde for hvad? Og hun svarer mig, en bøde for at forsøge at drive virksomhed 

med engangsecigaretter.  

Samt selve mængden på 50 stk. 

  

Så måtte jo forklare hende at pga. TPD lovgivningen må e cigaretter med smag af andet end tobak 

og menthol ikke sælges i Danmark, heller ikke af private. 

  

Så her starter vel en inkriminering af mig, de antager mine engangs vapes er til videresalg og de 

antager jeg vil videresælge et produkt der ikke må videresælges i DK.  

  

Problemet er jeg netop har søgt nettet tyndt for lovgivning på området, og der findes bare ikke 

lovgivning for private men kun for virksomheder. 

Jeg antager det er derfor skat som det første gerne vil se mig som en ikke registreret virksomhed. 

  

Da jeg spurgte medarbejderen fra skat, hvor mange milliliter evæske må jeg indføre til eget 

forbrug.. det er der ingen regler eller love for endnu  

  

Da jeg spurgte hvor mange stk engangsvapes må jeg indføre til eget forbrug var svaret det samme.  

  

Til sidst sagde hun at når de kiggede pakker igennem ( købt og sendt fra EU)  

Eller hvis de stopper en ved grænsen der har købt elfbar,s i  Fleggaard, så er det en individuel 

vurdering fra tolder til tolder hvad det er til...  

  

Det syntes jeg faktisk ikke er iorden, at jeg både får konfiskeret mine vapes, blir anklaget fra at køre 

firma uden korrekt registrering, samt blir inkrimineret på mine intentioner uden at der i 

virkeligheden findes et lovgrundlag, eller en simpel liste over hvad man må, og ikke må, ligesom 

der f.eks findes om tobak, pibetobak, sprut og bajere osv...  

  

Jeg er faktisk noget lamslået over de svar jeg fik, og det virker til at man her er ved at udøve noget 

udfra en lov eller bestemmelse der ikke er vedtaget endnu?  
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Håber virkelig du vil kigge på det, det her er jo helt bananrepublik agtigt...  

  

Vh Kim h madsen. 
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